Министерство образования Красноярского края 4
краевое государственное казенное учреждение

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Ванаварский детский дом»

648490, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. Ванавара тел. 8 (39177) 31230
detdom-direktor@vanavara.evenkva.ru ИНН 8803001581, ОГРН 1028800006278

04.12.2020г. № 75

«О создании службы примирения
в КГКУ «Ванаварский детский дом» »

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240
"Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства. Федерального закона
№273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма
Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г.
«Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения»,
закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в КГКУ «Ванаварский детский дом» Службу Примирения в следующем
составе:
Харченко JI.A. -учитель-дефектолог
Леонтьев Н.Н. -  педагог-психолог
Мочалова Е.В. -  заместитель директора по ВР
Крючкова O.J1. -  социальный педагог

2. Возложить ответственность за руководство Службой Примирения на Харченко JI.A.,
учителя-дефектолога.

3. Утвердить:
a. Положение о Службе Примирения КГКУ «Ванаварский детский дом»

(Приложение 1)
b. План работы Службы Примирения КГКУ «Ванаварский детский дом» на

2020 - 2021 учебный год (Приложение 2)
c. Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения

(Приложение 3)
4. Ответственному за ведение сайта учреждения Бальмонт Д.Д., педагогу

дополнительного образования, разместить на сайте КГКУ «Ванаварский детский дом»
и систематически обновлять информацию о деятельности Службы Примирения КГКУ
«Ванаварский детский дом».

5. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной
форме (Приложение 4)

6. Назначить Мочалову Е.В. -  заместителя директора по воспитательной работе
координатором службы примирения КГКУ «Ванаварский детский дом».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:detdom-direktor@vanavara.evenkva.ru

Директор

С приказом ознакомлены: